

معاونت آموزشی

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

طرح دوره (Course Plan)

نوع درس: تئوری * □ عملی □

نام درس: اصول و فنون پرستاری

محل اجرا: کلاس و یا آموزش مجازی

رشته و مقطع دانشجویان: کارشناسی پرستاری

تعداد واحد: ۱/۲۵

پیش نیاز: ندارد.

دانشکده و گروه آموزشی: -پرستاری

گروه مدرسین: دکتر سمیرا فوجی

شرح درس:

این درس به عنوان درسی پایه ارائه می گردد و هدف از آن آماده سازی دانشجوی پرستاری برای مراقبت از مددجویان مبتلا به مشکلات سلامتی است. در این درس دانشجوی پرستاری قادر می شود ضمن آشنایی با مفاهیم اساسی و کسب مهارت در مراقبت از مددجویان در بالین، در راستای ارتقاء، تامین و حفظ سلامت آن ها از تفکر در بکارگیری فرایند پرستاری بهره جوید و همواره رعایت قوانین و مقررات به اخلاق، ارتباطات حرفه ای و احکام اسلامی را مد نظر قرار دهد.

هدف کلی: آشنایی دانشجوی پرستاری با مفاهیم اساسی مرتبط با ارائه مراقبت به مددجویان در چارچوب فرایند پرستاری و کسب توانایی های لازم به منظور اجرای روش های بالینی پرستاری با تکیه بر رعایت قوانین و مقررات و اخلاق، حرفه ای و

بکارگیری احکام اسلامی

هدف ویژه: از دانشجو انتظار می رود توانایی لازم در حیطه های کنترل علائم حیاتی، تغذیه، حرکت، خواب، درد، بهداشت فردی، مراقبت از زخم، مراقبت قبل و بعد از عمل و فرایند پرستاری با تکیه بر رعایت قوانین و مقررات و اخلاق، حرفه ای و بکارگیری احکام اسلامی داشته باشد.

جدول زمان بندی ارائه درس

جلسات	تاریخ	موضوع	نام مدرس	شیوه تدریس	مواد آموزشی
جلسه اول	۱۴۰۰/۶/۱۸	علائم حیاتی و ثبت آنها	فوجی	آموزش مجازی/سخنرانی	در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی- پاورپوینت تصویری و بدون صوت- فایل های پی دی اف و ورد-فیلم های آموزشی-فایل های صوتی) در کلاس حضوری (PowerPoint - مازیک - وایت برد)
جلسه دوم	۱۴۰۰/۶/۲۵	نیاز به اکسیژن و اکسیژن درمانی	فوجی	آموزش مجازی/سخنرانی	در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی- پاورپوینت تصویری و بدون صوت- فایل های پی دی اف و ورد-فیلم های آموزشی-فایل های صوتی) در کلاس حضوری (PowerPoint - مازیک - وایت برد)

جلسه سوم	۱۴۰۰/۷/۱	مفهوم تغذیه در مددجویان	فوجی	آموزش مجازی/سخنرانی	در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی- پاورپوینت تصویری و بدون صوت- فایل‌های پی دی اف و ورد-فیلم‌های آموزشی-فایل‌های صوتی) در کلاس حضوری) PowerPoint - مازیک - وایت برد
جلسه چهارم	۱۴۰۰/۷/۸	مفهوم خواب و آسایش	فوجی	آموزش مجازی/سخنرانی	در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی- پاورپوینت تصویری و بدون صوت- فایل‌های پی دی اف و ورد-فیلم‌های آموزشی-فایل‌های صوتی) در کلاس حضوری) PowerPoint - مازیک - وایت برد
جلسه پنجم	۱۴۰۰/۷/۱۵	مفهوم نیازهای بهداشتی	فوجی	آموزش مجازی/سخنرانی	در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی- پاورپوینت تصویری و بدون صوت- فایل‌های پی دی اف و ورد-فیلم‌های آموزشی-فایل‌های صوتی) در کلاس حضوری) PowerPoint - مازیک - وایت برد
جلسه ششم	۱۴۰۰/۷/۲۲	مفهوم درد و تسکین درد	فوجی	سخنرانی آموزش مجازی/سخنرانی	در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی- پاورپوینت تصویری و بدون صوت- فایل‌های پی دی اف و ورد-فیلم‌های آموزشی-فایل‌های صوتی) در کلاس حضوری) PowerPoint - مازیک - وایت برد
جلسه هفتم	۱۴۰۰/۷/۲۹	مفهوم حرکت و بی حرکتی	فوجی	آموزش مجازی/سخنرانی	در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی- پاورپوینت تصویری و بدون صوت- فایل‌های پی دی اف و ورد-فیلم‌های آموزشی-فایل‌های صوتی) در کلاس حضوری) PowerPoint

- مازیک - وایت برد					
<p>در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی - پاورپوینت تصویری و بدون صوت - فایل‌های پی دی اف و ورد - فیلم‌های آموزشی - فایل‌های صوتی) در کلاس حضوری) PowerPoint - مازیک - وایت برد</p>	آموزش مجازی / سخنرانی	فوجی	فرایند التیام زخم	۱۴۰۰/۸/۶	جلسه هشتم
<p>در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی - پاورپوینت تصویری و بدون صوت - فایل‌های پی دی اف و ورد - فیلم‌های آموزشی - فایل‌های صوتی) در کلاس حضوری) PowerPoint - مازیک - وایت برد</p>	آموزش مجازی / سخنرانی	فوجی	مراقبت‌های قبل و بعد از عمل جراحی	۱۴۰۰/۸/۲۰	جلسه نهم
<p>در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی - پاورپوینت تصویری و بدون صوت - فایل‌های پی دی اف و ورد - فیلم‌های آموزشی - فایل‌های صوتی) در کلاس حضوری) PowerPoint - مازیک - وایت برد</p>	آموزش مجازی / سخنرانی	فوجی	کاربرد احکام پرستاری در مراقبت از مددجویان ، کاربرد اخلاق، قوانین و مقررات پرستاری	۱۴۰۰/۸/۲۷	جلسه دهم
<p>در کلاس مجازی (پاورپوینت صوتی - پاورپوینت تصویری و بدون صوت - فایل‌های پی دی اف و ورد - فیلم‌های آموزشی - فایل‌های صوتی) در کلاس حضوری) PowerPoint - مازیک - وایت برد</p>	آموزش مجازی / سخنرانی	فوجی	، فرایند پرستاری و تاکید بر استفاده از تشخیص پرستاری NANDA،	۱۴۰۰/۹/۴	جلسه یازدهم

--	--	--	--	--	--

وظایف و تکالیف دانشجوی: (سهم هر وظیفه را به درصد تعیین نمایید):

الف: حضور فعال : درصد

ج: امتحان میان ترم: درصد

ب: انجام تکالیف: ۲۰ درصد

د: امتحان پایان ترم: ۸۰ درصد

شیوه ارزشیابی دانشجویان: آزمون پایان ترم و بررسی تکالیف مربوطه

منابع:

اصول و فنون پرستاری تایلور

اصول و فنون پرستاری دوگاس

اصول و فنون پرستاری پوتر و پری

اصول و فنون پرستاری بابک روزبهان و شادی دهقان زاده

توضیحات:

از دانشجویان انتظار می رود:

در کلاسهای حضوری: با مطالعه پیش از کلاس و با توجه به برنامه زمانبندی شده کلاس معلومات و زیربنای علمی لازم جهت فراگیری مطالب مورد نظر را کسب کنند.

مطالب تدریس شده را برای درک بهتر و عمیق تر در منابع معرفی شده بطور جامع مطالعه نمایند

شرکت فعال در جریان بحث های علمی کلاسی داشته باشند.

اصول شرکت در کلاس را رعایت نماید و به یاد داشته باشد که : الف - با غیبت کردن در کلاس ها بر اساس آیین نامه های آموزشی برخورد خواهد شد .ب- استفاده از تلفن همراه به هر شکلی در کلاس ممنوع است

در آموزش مجازی: منابع بارگزاری شده در سامانه نوید به عنوان منبع از مزمون پایان ترم محسوب می شود و مواردی که غیر امتحانی باشد به صورت موردی ذکر خواهد شد. منابع معرفی شده (کتابها) **در این طرح درس** صرفا جهت مطالعه شخصی و اختیاری (غیر امتحانی) است.

پیشنهاد میشود بعد از دریافت هر جلسه درسی از سامانه آنها در یک فولدر به نام درس و مدرس ذخیره نمایید.

هر گونه برقراری ارتباط با استاد مربوطه فقط از طریق سامانه نوید خواهد بود. (به غیر از نماینده کلاس). از پاسخ گویی با شبکه های مجازی مانند تلگرام و واتس آپ معذوریم.

انجام تکالیف فقط در بازه زمانی تعریف شده در سامانه مورد پذیرش است و ارسال تکالیف بعد از زمان مقرر **به هیچ وجه** مورد بررسی قرار نمی گیرد.

برقراری ارتباط با استاد و پرسش و پاسخ با بخش "پیام" در سامانه نوید امکان پذیر است.

در صورتی که در سامانه نوید خود دچار مشکل هستید حتما به صورت پیگیر و از طریق آموزش آن را حل نمایید. عواقب احتمالی عدم پیگیری مشکلات نوید(صفحه شخصی دانشجو) متوجه دانشجو است.

با توجه به متغییر بودن شرایط در زمان حاضر، نحوه برگزاری آزمون پایان ترم(حضور و یا آنلاین) و نحوه طراحی سوالات متعاقبا اعلام خواهد شد.

امضای مدیر گروه:

امضای معاون آموزشی دانشکده:

در ادامه، طرح درس ضمیمه گردد.